
 
  

09 сентября 2024 года  № 107/17-5 
 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Совета 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан 

шестого созыва                                             
 

В соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, на основании первого экземпляра протокола, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Кигинский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/45-7 года 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутата Совета 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, решила: 

 

1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан шестого созыва состоявшимися и 

действительными. 

2. Установить, что депутатами Совета муниципального района Кигинский 

район Республики Башкортостан шестого созыва избраны: 

одномандатный избирательный округ №1 

Хакимьянов Ильнур Хайдарьянович, 

одномандатный избирательный округ №2  

Султанов Ильдар Фларидович, 

одномандатный избирательный округ №3  

Маратов Саттар Жанатович, 

одномандатный избирательный округ №4  

Низаметдинов Айрат Фаритович, 

одномандатный избирательный округ №5  

Гергель Руслан Витальевич, 

одномандатный избирательный округ №6  

Усманов Ильяс Роменович, 

одномандатный избирательный округ №7  

Гибадуллин Марсель Мансурович, 

одномандатный избирательный округ №8 

Садртдинов Наиль Азгатович, 

одномандатный избирательный округ №9  

Назыров Эмиль Шамилович, 

 

 

 

 

 



 

одномандатный избирательный округ №10  

Аминова Ирина Ильясовна, 

одномандатный избирательный округ №11  

Исмагилова Сюмбуль Фаимовна, 

одномандатный избирательный округ №12  

Ибатуллин Вячеслав Рульянович, 

одномандатный избирательный округ №13  

Силко Евгений Алексеевич, 

одномандатный избирательный округ №14  

Тагирова Энже Вакифовна, 

одномандатный избирательный округ №15  

Хадыев Филюс Фидусович. 

 

 

 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и на 

информационном стенде территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Кигинский район Республики Башкортостан А.Ю. Гайфуллина.  

 

 

 

   Председатель  

 

 

   Секретарь  

  

 

А.Ю. Гайфуллин  

 

 

А.Р. Хизбуллина 

 


